РЕШЕНИЕ
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования «Город Можга»

Здание Администрации МО «Город Можга»,
310 кабинет

Председательствовал:
Заместитель председателя АНК, Заместитель
Г лавы Администрации МО «Г ород Можга» по
социальной политике
Секретарь Антинаркотической комиссии
Присутствовали:
Члены АНК

Приглашенные:

«15» сентября 2021 года
15:00

Мамонтова Г.В.

Андреева Т.А.
Булатов 3.3., Попов Е.В., Гусев В.В.,
Набиуллина Л.Н., Кузнецова И.В.,
Кузнецова И.С., Миронов В.А.,
Сидорова О.Э., Скобкарев В.В.,
Гильмуллин Р.Ш., Чиргина В.Г. ,
Чернова Е.С.

Батурин С.С.. -  Можгинский
межрайонный прокурор, старший
советник юстиции

Вопросы:
1. Анализ результатов мониторинга наркоситуации на территории МО «Город Можга»

Попов Е.В - старший оперуполномоченный группы по контролю за оборотом
наркотиков ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России «Можгинский»;
Гилъмуллин Р.Ш. -  врач психиатр-нарколог наркологического кабинета БУЗ
УР «Можгинская РБ М3 УР».

1.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается).
1.2. Продолжить ежеквартальный мониторинг наркоситуации на территории МО

«Город Можга».
2. О ходе реализации межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак»

(выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений, незаконное их культивирование).

Попов Е.В.- старший оперуполномоченный группы по контролю за оборотом
наркотиков ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России «Можгинский»

2.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается).
3. Организация мероприятий по профилактике наркомании и наркопреступности среди

несовершеннолетних и молодежи в детских оздоровительных лагерях в летний период.
Сидорова О.Э.- начальник Управления образования Администрации
муниципального образования «Город Можга»
Кузнецова И.В. —начальнику Управления культуры, спорта и молодежной
политики Администрации муниципального образования «Город Можга»

4.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается).
4.2. Продолжить работу по профилактике наркомании и наркопреступности в учебный
период среди несовершеннолетних и молодежи. О проведенной работе информировать
комиссию в срок до 15 декабря 2021 г.
4.3. При организации культурно-массовых мероприятий для подростков и молодежи

проводить антирекламу вредных привычек. Информацию по исполнению предоставить
в Комиссию в срок до 15 декабря 2021 г.
4.4. Организовать взаимодействие ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России
«Можгинский» и наркологическим кабинетом БУЗ УР «Можгинская РБ М3 УР» и

иными субъектами профилактики с целью выявления семей, где родители употребляют
наркотические вещества для организации с ними профилактической работы. Срок до 15
декабря 2021 г.
4.5. Управлению образования в 4 квартале провести семинар по теме «Организация
профилактической работы с семьями, где родители употребляют наркотические
вещества». О проведенной работе информировать комиссию в срок до 15 декабря 2021
г.

Заместитель главы Администрации
муниципального образования «Город Можга»
по социальной политике,
Заместитель Председателя комиссии Г.В. Мамонтова